

Hvordan Skriver Man En Rapport I Historie

Thank you enormously much for downloading **Hvordan Skriver Man En Rapport I Historie** .Maybe you have knowledge that, people have see numerous times for their favorite books following this **Hvordan Skriver Man En Rapport I Historie** , but stop occurring in harmful downloads.

Rather than enjoying a good ebook considering a mug of coffee in the afternoon, on the other hand they juggled with some harmful virus inside their computer. **Hvordan Skriver Man En Rapport I Historie** is simple in our digital library an online right of entry to it is set as public hence you can download it instantly. Our digital library saves in merged countries, allowing you to get the most less latency era to download any of our books bearing in mind this one. Merely said, the **Hvordan Skriver Man En Rapport I Historie** is universally compatible in the same way as any devices to read.

Gothams guder - Lyndsay Faye 2014-07-01

Da de første børnegrave åbnes, og nye grusomt tilredte børnelig dukker op, bryder helvede løs i Gotham.

Fra ønske til virkelighed - Wayne W. Dyer 2017-04-17

I *Fra ønske til virkelighed* indvier den kendte forfatter Wayne Dyer læseren i kraftfulde teknikker til at aktivere Loven om tiltrækning og manifestere det allerbedste i livet. Det handler om meget mere end blot lidt ønsketænkning i ny og næ og starter med en bevidstgørelse af de forestillinger, man har om sig selv. De fleste mennesker bærer rundt på negative tanker og overbevisninger, som fylder langt mere i sindet end de positive muligheder. For at kunne skabe det liv, man virkelig ønsker, er det nødvendigt at ændre på den forståelse, man har af sig selv, og hvad der er muligt. *Fra ønske til virkelighed* bygger på Dyers store erfaring med at manifestere og hjælpe mennesker til at nå deres højeste potentiale. Bogen er let læst, fyldt med nye indsigter, cases og praktiske redskaber, der leder læseren frem til en dybere selverkendelse og opnåelse af sine højeste ønsker – det være sig godt helbred, velvære eller velstand.

Pigen der legede med ilden - Stieg Larsson 2013-10-23

Lisbeth Salander vender tilbage til Sverige efter længere tids ophold i udlandet. Hun har skaffet sig en stor sum penge og er for første gang i sit liv økonomisk uafhængig. Men hun har hverken familie eller venner, og det går op for hende, at hun er helt alene. Samtidig har Mikael Blomkvist, ansvarshavende redaktør på Millennium, fået fingre i en varm nyhed. Journalisten Dag Svensson og hans kæreste, forskeren Mia Bergman, har fundet afslørende oplysninger om en omfattende sexhandel mellem Østeuropa og Sverige, og mange af dem, der er involveret i trafficking-historien, har betydningsfulde stillinger i samfundet. Hændelser i Lisbeth Salanders mørke fortid stikker hovedet frem, og da Dag og Mia bliver brutalt myrdet, rettes i mistanken mod Lisbeth. Hun bestemmer sig til én gang for alle at gøre op med fortiden og straffe dem, der har fortjent det. Mikael Blomkvists og Lisbeth Salanders veje krydses endnu en gang. *PIGEN DER LEGEDE MED ILDEN* er andet bind i Millennium-serien om Lisbeth Salander og Mikael Blomkvist, et enestående nyt makkerpar i skandinavisk kriminal litteratur.

Jante Universitet - Linda Maria Koldau 2013-06-28

"Jante Universitet fremviser New Public Management i sin reneste form: Kontrol, chikane, undertrykkelse af ekspertise og en stadigt voksende administration bliver brugt som ledelsens centrale metoder." I dette tredje bind af trilogien Jante Universitet ligger fokus ikke længere på den danske uddannelseskatastrofe, men på det system, der ødelægger hele universitetet: New Public Management. Analysen er pakket ind i en autentisk historie, der viser, hvordan kritiske stemmer bliver

chikaneret ud fra de danske universiteter - uden at Folketingets Ombudsmand griber ind. **FIRE BØGER I ET 1.** Den dokumentariske historie tilbyder dig en hårrejsende fortælling om, hvordan menneskerettigheder og gældende regler bliver brudt på et dansk universitet. 2. I bogens sæson-indledninger finder du en sammenfatning af systemkritikken, som du kan læse inden for en time. 3. I seks sammenhængende kapitler får du en kontant analyse af, hvorfor vi mangler en grundlæggende retssikkerhed i Danmark - hvilket resulterer i en tavshedskultur, der intet har med demokrati at gøre. 4. I fem sammenhængende kapitler får du en omfattende, men læsevenlig analyse af, hvad New Public Management-systemet er, hvilke konsekvenser det har for uddannelsen, og hvorfor det har særligt gode vilkår i Danmark. **MÅLGRUPPE:** Bogen henvender sig til den store danske offentlighed: Alle, der oplever voksende kontrol, urimelige arbejdsvilkår og absurde begrænsninger i deres arbejde - om de er lærere, politibetjente, læger og sygeplejersker, universitets-ansatte eller medarbejdere i private virksomheder. New Public Management ødelægger ikke kun universiteterne og dermed fundamentet for vores lands økonomi og velfærd. Det ødelægger effektivt arbejde, livsglæde og retssikkerhed for alle, der er fanget i dette forføjede management-system. "Dette værk er en gave og et 'wake up call' til den aktuelle sam-fundsdebat." (Lars-Christian Brask, forretnings- & finansmand) **FORFATTEREN:** Professor Linda Maria Koldaus "sag" på Aarhus Universitet udløste en af årets største mediedebatter i 2012. I dag har hun etableret sit eget akademi og arbejder som konsulent, research professor professor (Utrecht University) og vidensformidler. **THE WRITING ON THE WALL** The trilogy "Jante Universitet" offers a comprehensive critique of the Danish university system, showing the wide-ranging consequences of New Public Management to a country's educational standards and its economy. **HANDBOOK AND NOVEL-LIKE STORY** The trilogy offers the unique combination of a handbook and an authentic story. The novel-like story line is based on the experiences of a German professor, documented over a 3-year period at a Danish university. As a systematic handbook, "Jante Universitet" can be read within two hours using the clearly marked "short cuts". The individual episodes depict the absurdities of everyday life at a university, from departmental structures and petty intrigues through a scandalous teaching strategy to the questionable management methods of administrators who have total power over the academic staff. The handbook is a tool for those who are interested in and have responsibility for university education - not only in Denmark, but in all countries where New Public Management has begun to negatively impact higher education. **VOLUME 3: TOTALITARIAN STRUCTURES** A totalitarian regime does not tolerate criticism. Office arrest is one of the sanctions such a regime will use as punishment for a critical professor - for

example in Denmark. This is what Professor Liane realizes after having rightfully criticized the scandalous standards at Jante University. The tricks used by the management to bully the critical professor and drive her out of her position would be fitting for a crime novel - or a Kafkaesk story, in which human rights and a democratic legal system disappear into thin air.

Litteraturen giver form til en følelse - Thomas Bredsdorff 2019-11-08

En personlig litteraturhistorie gennem 65 år. Alle Politiken-læsere kender Thomas Bredsdorff, som har været fast boganmelder og kulturskribent ved avisen siden 1965 og desuden er forfatter til en lang række bøger. Han er kendt som en fremragende formidler, der henvender sig til både fagfæller og det almene publikum. Med *Litteraturen giver form til en følelse* er et stort udvalg af hans produktion nu samlet i en flot, monumental udgivelse. Det er dr.phil. Marianne Stidsen, der har foretaget udvalget og skrevet bogens forord og efterskrift. Resultatet er blevet en vidtspændende samling af artikler fra "Cyklerne i Hanoi" (1974) til "Humanist til sidst" (2019) foruden 16 kapitler om store skandinaviske forfattere fra Ludvig Holberg til Karl Ove Knausgård.

I sandhedens navn - Viveca Sten 2017-03-17

Det er sommer på Lökholmen, en lille ø ud for Sandholm, hvor en flok børn er samlet på sommerlejr. Men pludselig forsvinder et barn, og panikken stiger blandt både børn og voksne. Sagen om det forsvundne barn lander på Thomas Andreassons bord. Han er tilbage i politiet og må lægge sine bekymringer på hjemmefronten til side og kaste sig ud i en desperat eftersøgning. Er det en bådulykke, en kidnapning eller et resultat af mobning, der ligger bag barnets forsvinden? Mens Thomas er involveret i efterforskningen, begynder Nora Linde den sværeste rettergang, hun hidtil har ført. En direktør har begået underslæb i millionklassen og vil gøre hvad som helst for at undgå en dom. I *sandhedens navn* er en fortælling om grådighed og desperation. Og om hvor udsat et menneske – og specielt et barn – kan være.

Dråby og omegn - Mogens Møller 2019-07-12

Bind 3 handler især om de forskellige slags håndværk samt handelen i byen i tidens løb. Der er desuden kapitler om ejendele/indbo, husflid, turisme, pengeinstitutter, politik, beskatning, skolevæsen, folkekarakter, personnavne, kulturliv, fritid, personligheder, sundhedsvæsen, fattigvæsen, udvandring, forbrydelser samt oprør og krig.

Den frivillige - Jack Fairweather 2020-10-21

Gyldendals Gymnasie matematik B1 - 2010

Hindsgavl rapport - Thomas Bredsdorff 1995

Münsters sag - Håkan Nesser 2015-01-05

Den takksomme og skakspillende kriminalkommissær Van Veeteren er på orlov og har overladt kriminaliteten i Maardam til sine kolleger, blandt andet kriminalinspektør Münster, der får sin sag for med et tilsyneladende banalt mord. En ældre mand er blevet stukket ihjel, men der er intet motiv og heller ingen spor. Münster må søge hjælp hos Van Veeteren, der leder ham i den rigtige retning – mod en beskidt sandhed, som ingen kan bruge til noget. *MÜNSTERS SAG* er sjette, selvstændige bind i den mange gange prisbelønnede serie om kriminalkommissær Van Veeteren og hans kolleger på politistationen i Maardam.

De døde og de ufødte - Jakob Melander 2018-03-09

En regnfuld søndag aften i februar henrettes to mænd med maskinpistol i en bil på

Slotsholmen i København. Drabs-våbnet leder efterforskningen og politiassistent Lars Winkler mod rockermiljøet. Journalisten Louise er rejst til Vietnam for at opspore sin biologiske mor. Her hører hun om et dansk firma med patent på en ny – og ikke helt uskadelig – rissort. Da Louise vender hjem til Danmark, har der været indbrud i hendes lejlighed. Nogen er efter hende. Opklaringen af dobbeltdrab på Slotsholmen står i stampe, og politiet retter opmærksomheden mod ofrenes fortid. Er der en sammenhæng mellem et uopklaret drab fra 1980'erne og nutidens makabre sag? Lars Winkler forsøger at nå til bunds i en sump af pengebegær og organiseret kriminalitet, der har trådt til Vietnamkrigen, et afvænningscenter for narkomaner og samfundets øverste politiske lag. *DE DØDE OG DE UFØDTE* er femte bind i serien om politiassistent Lars Winkler: enspænder, far og indehaver af en imponerende pladesamling.

Alle har ret - Rune Lykkeberg 2012-10-09

DEMOKRATI SOM PROBLEM OG FORDRING er ikke en bog for eller imod demokrati. Den er en polemik imod brugen af demokrati som et slogan, de pæne og oplyste kan bruge til at slå de grimme og dumme oven i hovedet med. Den viser, at selvom alle hylder demokrati som en værdi og en løsning, opleves demokrati i praksis som både et problem og en fordring. Demokrati betyder, at du ikke skal finde dig i, at nogen bestemmer over dig uden dit samtykke. Det er stadig et revolutionært princip.

Den danske stats politiske historie fra 1800-1864 - Alexander Thorsøe 1873

Q - Max Kaltura 2022-07-07

Q er en fiktiv roman om, hvorledes tilfældige møder mellem mennesker på en psykiatrisk afdeling, måske i virkeligheden slet ikke er så tilfældige, som først antaget. Fra bogens bagside: Er vi blot essensen af alle de historier, som andre fortæller om os? Eller findes der historier, der rummer sandheder, der er så afslørende, at ingen ønsker, at de nogensinde bliver fortalt? Og hvor langt vil et menneske gå for at forhindre, at disse historier nogensinde bliver fortalt? Aya kender svarene, men hun ved også, at Victor kun kan få sandhederne serveret i små velovervejede doser, for hun kan ikke risikere, at psykiateren med det afslørende efternavn og den febrilske vibrerende kuglepen blot omsætter alle sandhederne til en stribe diagnoser, blot fordi han ikke kan tænke ud af boksen, og selvom han er iført håndværkerbukser, er det nok ganske usandsynligt, at han overhovedet ejer en værktøjskasse, som hun vil kunne bruge til noget som helst. Et sidste spørgsmål mangler Aya dog at besvare: Er hun virkelig parat til at gå hele vejen? Men inderst inde kender hun allerede svaret, for en kvinde, der har mistet alt i denne verden, har absolut ikke længere noget at tabe.

Dræberkupeen - Sébastien Japrisot 2017-09-19

En ung kvinde findes myrdet i en kupé i nattoget fra Marseille til Paris, og politiet giver sig til at undersøge de seks passagerer, der har sovet i køjerne i kupeen. Det er en broget flok, men ingen af dem lader til at have noget motiv. En ung pige, der er på vej til Paris for at gøre lykken, en lurvet repræsentant, en forbigået politimand, en dreng, der er stukket af fra sin kostskole. Men der er én køje, som mangler sin passager, og politiet kan ikke finde frem til, hvem der har ligget der. Er det mon morderen? Jean-Baptiste Rossi (1931-2003) var en fransk forfatter til både bøger og manuskripter og filminstruktør. Han skrev under pseudonymet (som også var et anagram af hans rigtige navn) Sébastien Japrisot. Allerede som 17-årig fik han udgivet sin første roman "Les Mal Partis" og begyndte at udgive krimier under sit pseudonym i 1962. "Jeg garanterer Dem brandgod underholdning." – Politiken "Japrisot er en af de helt store thriller-forfattere." – Information

Karanagalaksen Log III. Forbund - Cecilie Eken 2019-10-29

Forbund er sidste bog i Cecilie Ekens sci-fantasy-trilogi om Karanagalaksen. Her fletter et kor af stemmer sig sammen i en storslået historie om styrke og sårbarhed, tillid og svigt, krig og kærlighed på trods. Første bog i serien er nomineret til dette års Nordisk Råds Litteraturpris for børne- og ungdomsbøger. Saga og hendes medrejsende ombord på rumskibet Brimdir sætter kurs mod Aohm for at advare Den Øverste Cirkel og afværge fyrst Almaz' forsøg på at overtage magten i galaksen. Men de er oppe mod stærke og kyniske kræfter, for fyrsterne fra Kamenia er ikke alene om at mene, at tiden er løbet fra Forbundet. For at finde allierede i en afgørende kamp for det, hun tror på, må Saga tage chancer, der kan koste både hende og andre livet. Og for Illarion – den fjende, hun har valgt at stole på – er tiden nu inde til endeligt at vælge side.

Linie Langeland - Vic Suneson 2016-11-10

Da Kjell Myrman og hans hustru Bodil rejste til Langeland, var det for at holde en dejlig, afslappende ferie. Men ferien bliver alt andet end afslappende, for kort efter ankomsten til øen, bliver Kjell Myrman involveret i en sag om en mordbrand, der ikke blot er uhyggelig, men som samtidig stiller Kjell Myrman i et moralsk dilemma. Vic Suneson er pseudonym for Sune Viktor Lundquist (1911-1975), der var en svensk kriminalforfatter. Forfatteren debuterede under sit rigtige navn i 1943 og under sit sidenhen berømte pseudonym i 1946. Vic Suneson blev særlig kendt for sine kriminalromaner om politimændene O.P. Nilsson og Myrman. I 1975 modtog han Grand Master-diplomet for sit forfatterskab.

Min historie - Michelle Obama 2018-11-13

Michelle Obama er en af vor tids mest ikoniske og spændende kvinder. Som USA's førstedame – og den første afroamerikanske førstedame – var hun med til at skabe det mest imødekommende og rummelige Hvide Hus i historien, samtidig med at hun etablerede sig som en stærk fortaler for kvinder og piger i USA og rundt omkring i verden. Hun har været med til på afgørende vis at ændre den måde, familier stræber efter et sundere og mere aktivt liv, og hun stod ved sin mands side, da han førte Amerika gennem nogle af de mest dramatiske øjeblikke. Undervejs viste hun os et par dansetrin, sejrede i Carpool Karaoke og opdragede to døtre med begge ben på jorden på trods af en ubarmhjertig mediebevågenhed. Erindringerne er fascinerende historiefortælling og rummer også dybe refleksioner. Michelle Obama inviterer læserne ind i sin verden og i de oplevelser, der har formet hende – fra barndommen i Chicagos South Side til hendes år som en erhvervsleder, der skulle finde balancen mellem moderskab og arbejde, og endelig hendes år på verdens mest berømte adresse. Med ærlighed og humor beskriver hun sine sejre og sine skuffelser, både de offentlige og de private, og fortæller hele sin historie, som hun har oplevet den. Det er varmt, klogt og åbenhjertigt. MIN HISTORIE er en usædvanlig personlig beretning fra en kvinde med sjæl og substans, der utrætteligt har overgået alle forventninger – og hvis historie inspirerer andre til at gøre det samme. Michelle Obama (f.1964) er uddannet advokat fra Princeton university og Harvard Law School. Gift med Barack Obama.

Gyldendals gymnasie matematik - Flemming Clausen 2010

Start på programmering - 2004

Grund og bølge - Peter Michael Lauritzen 2009

Om Erik Aalbæk Jensens (1923-1997) samlede forfatterskab beskrevet således at liv, værk og tid belyser hinanden.

Dansk litteraturs historie - Klaus P. Mortensen 2006

Grønlands historie - Mads Lidegaard 2021-02-18

I denne bog, der oprindeligt blev udgivet i 1991, fortæller Mads Lidegaard grundigt og indlevende Grønlands historie, helt fra de første mennesker kom til landet i stenalderen og op til indførelsen af hjemmestyret. I bogen berettes om nordboernes ankomst og liv i Grønland og om de inuitter, der kom til på nogenlunde samme tid. Lidegaard beskriver desuden koloniseringen, der begyndte med Hans Egedes ankomst og dennes indsats for at gøre grønlænderne kristne samt grønlændernes lange og brave kamp for hjemmestyre. Mads Lidegaard (1925-2006) var dansk teolog, forfatter og højskolemand. Han skrev en lang række bøger om dansk folkløse, Grønland og Hærvejen i Jylland. Under anden verdenskrig var han aktiv i modstandsbevægelsen. Mads Lidegaard var i en årrække præst på Grønland, hvor han lærte sig sproget og fik indsigt i den grønlandske kultur og befolkningens vilkår. Han var en af de første til at præsentere danskerne for grønlændernes forhold.

Hvorfor hader han dig mor? - Özlem Cekic 2017-08-22

I bogen besøger Özlem blandt andre Kim, der gerne vil slå muslimer ihjel, og hun mødes med unge på Nørrebro med en dyb foragt for det danske samfund. Vi kommer med ind i Hizb-ut-Tahrirs moske, hvor imamen prædiker mod demokratiet. Her møder vi også salafisten Mahmut. For at opleve et land, hvor samtalen er hørt op, og volden har taget over, rejser Özlem til Israel og Palæstina. Men kan man overhovedet samtale om alt, og kan samtale ændre holdninger? Eller er det naivt at tro, at man kan have noget til fælles med ekstremister og kan rykke ekstreme holdninger med samtale? Og hvad sker der, når vi holder op med at tale sammen?

Når spillet bliver alvor - Len Deighton 2017-04-27

Den britiske efterrettingsagent Bernard Samson befinder sig i den bagende varme i Mexico City. Han er på en mission for at overtale en KGB-mand til at afhoppe og hjælpe England i stedet. Men mødet går ingenlunde som planlagt, og pludselig finder Samson sig selv som mistænkt af begge sider. Hverken KGB eller den britiske efterretningstjeneste stoler rigtigt på ham, og Samson ved ikke selv, hvem i sin omgangskreds han kan stole på. Len Deighton (f. 1929) er en britisk forfatter, der især er kendt for sine spionromaner. Han bliver sædvanligvis anset som en af sin tids tre bedste spionromanforfattere (iblandt forfatterne Ian Fleming og John le Carré). Deighton fik sin litterære romandebut med værket "Lynaktion Ipress" i 1962, og romanen blev senere filmatiseret. Udover sin forfattergerning er Deighton en anerkendt militærhistoriker, kogebogsforfatter og illustratør. Serien om efterrettingsagenten Bernard Samson foregår i et uopræget politisk miljø årtier efter anden verdenskrig, hvor konflikterne mellem øst og vest stadig ulmer, og forholdet mellem det to politiske stormagter konstant bliver sat på prøve.

Klokkemordene - Robert Van Gulik 2016-06-26

Dommer Di har fået nyt embede i Pu-Yang provinsen i kejserens Kina. Der går dog ikke lang tid før sagerne vælter ind, og Dommer Di skal både stå for at opklare en bestialske voldtægt, undersøge anklager imod et buddhistisk tempel og løse en blodig familiefejde. Dr. Robert van Gulik (1910-67) var en hollandsk forfatter og top-diplomat. Robert van Gulik gjorde karriere flere steder i Asien. Dog spillede Kina og kinesisk kultur og folkløse en helt særlig rolle i forbindelse med Robert van Guliks forfatterskab. Kriminalserie om den legendariske Dommer Di - som levede i Kina fra 630-700 e.Kr. Bøgerne kan læses uafhængigt af hinanden.

Virkelighedens Fortællere - 2002

En anden historie - 2001

9 historikers bud på hvordan Danmarkshistorien kunne have forløbet, hvis udfaldet af konkrete historiske begivenheder havde været anderledes, eller hvis centrale

personligheder havde foretaget andre valg.

Presse og historie - 1990

Beckett palimpsest. Et bidrag til skriftens fænomenologi - en semiologisk analyse

- Niels Egebak 2017-07-28

"Selvom den følgende analyse næsten udelukkende beskæftiger sig med et enkelt forfatterskab – og oven i købet kun med en del af dette forfatterskab – må den forstås inden for rammerne af den litterær-semiologiske forskning i almindelighed. Dens hovedtema er den moderne skrivekunst, og Becketts forfatterskab tjener som grundlag for en beskrivelse og analyse af denne skrivekunst i kraft af dets eksemplariske karakter." Den irske forfatter Samuel Becketts forfatterskab har haft stor indflydelse på moderne vestlig litteratur. Niels Egebaks bog stiller skarpt på Becketts franske tekster, da de er eminente eksempler på den moderne skrivekunst, som er bogens hovedtema. Den danske litteraturforsker og -kritiker Niels Egebak (1930-2009) var i en lang årrække docent ved Nordisk Institut på Aarhus Universitet. I løbet af sin karriere udgav han et væld af bøger om litteratur, kulturhistorie og -teori og psykoanalyse.

Når noget slutter - Julian Barnes 2019-05-20

VINDER AF BOOKER-PRISEN 2011 Tony Webster og hans klike var tre. Adrian Finn blev den fjerde. Skolen var en ren drengeskole. Sultne efter sex og bøger styrede de gennem gymnasietiden sammen udvekslede følelser jokes sladder og viden. Måske var Adrian mere seriøs end de andre; han var helt sikkert klogere. Men de fire lovede hinanden venskab for livet og skiltes. Studierne kalder. Tony bliver kæreste med Veronica. Vi er i tresserne. Den seksuelle revolution har ingen rigtig oplevet. Som Tony konstaterer: De fleste mennesker oplevede først tresserne i halvfjerdserne. Det må rent logisk betyde at de fleste mennesker der levede i tresserne stadig oplevede halvtredserne. Nu er Tony midaldrende. Han har haft en karriere et ægteskab og en skilsmisse. Han fortæller om sin ungdom sin affære med Veronica vennens Adrians tidlige død sit forliste ægteskab. Men erindringen er nu engang mangelfuld. Det kommer et overraskende brev fra en advokat til at bevise. Fyrre år efter affæren med Veronica får Tony at vide at han er blevet testamenteret en arv fra Veronicas mor. Men hvorfor? Ud over en sum penge vil han også blive overdraget den for længst afdøde Adrians dagbog. Problemet er at dagbogen befinder sig hos Veronica som nægter at udlevere den til ham. Julian Barnes f. 1946 er forfatter til ti romaner. De fleste er udgivet i dansk oversættelse bl.a. Flauberts papegøje (1987) En verdenshistorie i 101 kapitler (1990) og senest romanen Arthur & George (2008). Barnes har tillige skrevet tre novellesamlinger. Over kanalen (1997) og Citronbordet (2006) er udkommet på dansk den tredje Pulse er på vej. I 2010 udkom det selvbiografiske essay Ikke noget at være bange for som på én gang er et portræt af en familie (hans egen) og en refleksion over dødelighed og livets afslutning. På dansk udkom senest Som jeg ser det Julian Barnes rigt illustrerede essays om billedkunst (2011) eksklusivt udgivet i Danmark. Om den skrev pressen bl.a.: Kompakt lærd klogt og forrygende & Man bliver klogere på kunst og klogere på livet af at læse Barnes indsigtfulde essays. Fyens Stiftstidende En begavet og begejstret hyldest til fransk åndsliv og den modernistiske billedkunst. Politiken

Krigssejlerne. Træk af dansk skibsfarts historie 1939-1945 - Christian Tortzen 2020-08-25

Da Danmark den 9. april 1940 blev besat af nazisterne, blev den danske handelsflåde delt i to. Den tredjedel af søfolkene, der lå i dansk havn, måtte blive og hjælpe med at transportere Danmarks forsyninger, men i al hemmelighed

gjorde de også en indsats mod besættelsesmagten. De sidste to tredjedele af handelsflåden gik i engelsk og senere også i amerikansk tjeneste for at hjælpe i krigen mod Tyskland og Japan. Christian Tortzen beretter om de danske sømænds rolle under anden verdenskrig og om de følger, de fik for krigens gang og for de enkelte sømænd, der efter krigens afslutning vendte hjem med ar på sjælen. Christian Georg Tortzen (1925-2012) var dansk historiker og forfatter. I 1982 modtog han den filosofiske doktorgrad for værket "Søfolk og skibe under Anden Verdenskrig" og blev dermed RUC's første doktor inden for humaniora. Tortzen har skrevet adskillige bøger om søfartshistorie og anden verdenskrig.

Du er det onde - Roberto Costantini 2014-04-07

11. juli 1982: Italien spiller VM-kamp, og gaderne ligger øde hen. Den smukke Elisa Sordi forsvinder sporløst på vej hjem fra Vatikanets kontor. Politiasistent Michele Balistreri får sagen, men først da et lig skyller op på Tiberens bred, begynder alvoren at gå op for ham. Konturerne af en kompleks forbrydelse tegner sig, og sagen forbliver uopklaret. 9. juli 2006: Michele Balistreri er ledende politikommissær. Uden passion holder han dagligt sine indre dæmoner på afstand. Da Elisa Sordis mor begår selvmord 24 år efter datterens død, genåbnes den gamle sag, og snart skal Balistreri få vished for, at han står over for en diabolisk kalkulerende morder, der har været på fri fod alt for længe. Men denne gang er Michele Balistreri klar til at jage ham ...

Nogle dør ... andre ikke - Hank Janson 2017-12-19

Hank Janson – Amerikas skrappeste politireporter og agent for den amerikanske efterretningstjeneste – sad i tre døgn i regnvejrs uden for Darkmoor-fængslet i England og ventede på, at de berømte togrøvere skulle bryde ud. Men der sket ikke andet, end at Hank blev våd og gal. Han tog til Paris for at møde sig – og så begyndte begivenhederne at tage fart. Hank jager fra Paris til Nice, fra Rivieraen til Zürich, hvor millionerne ligger i dybe bankbokse – og tilbage til den gyldne Riviera, hvor klimaks nås, og skæbnen indhenter selv den bedste ... Hank Janson er pseudonym for den engelske forfatter Stephen Daniel Frances, der gav hovedpersonen i sin populære serie af hårdtslående thrillere samme navn. Den første roman om Hank Jansons eventyr i England og USA's kriminelle underverden udkom i 1946, og bøgernes storhedstid fortsatte op igennem 1950'erne, hvor de blev oversat til adskillige sprog og solgt i millioner af eksemplarer. Hank Janson er en hårdkogt reporter, der ikke er bleg for at dykke ned i storbyens dystre underverden, hvor nådesløse gangstere, kæphøje håndlangere og hurtige damer lever efter gadens love – og ofte lader livet for dem.

En længere historie - Günter Grass 2017-09-11

"Grass har begået et sprogligt mesterværk og en intellektuel bedrift." – Peter Poulsen i Information Günter Grass (f. 1927), oprindelig uddannet grafiker og billedhugger. Har skrevet adskillige romaner, bl.a. Bliktrommen (da. 1961), Flynderen (da. 1978), Kat og mus (da. 1963), Hundear (da. 1965), Lokalbedrøvet (da. 1970), Af en snegls dagbog (da. 1973), Rottesken (da. 1986) og Række tunge (da. 1989). Grass modtog Sonningprisen i 1996. En længere historie er historien om østberlinereren Theo Wuttke, kaldet Fonty, en forsagt, indadvendt, distant og drømmende helt; og hans modpol, den evige følgesvend og „dagognatskygge“ Hoftaller, tidligere Stasiagent og stikker. Wuttkes kælenavn, Fonty, dækker over hans store interesse, 1900-tals forfatteren Theodor Fontane. Fonty er født på nøjagtig samme dato som Fontane, præcis 100 år efter, i samme by, og hans liv former sig som en mystisk gentagelse af den gamle forfatters liv. Ligesom Fonty er tilskuer til det 'nye' Tysklands genforening oplevede Fontane både den borgelige revolution i 1948 og rigets samling i 1871. – En kras kommentar til Tysklands

genforening. „Grass’ bog er en modig påmindelse til de sejrende vesttyskere, om at enheden er skrøbelig, og at der ikke er nogen grund til at hovere. „En længere historie“ er en sprudlende og underfundig Tysklandskrønike.“ – Jes Stein Pedersen i Det fri Aktuelt

Den afskårne hånd - Hank Janson 2017-12-19

Organisationen – Chicagos navn for mafiaen – havde eneret på al handel med narkotika. Men pludselig blev markedet oversvømmet med ren heroin til latterligt lave priser. Hvem var de mystiske bagmænd, der kastede stoffet på markedet? Og hvorfor gjorde de det? Det interesserede Organisationen – og politiet – og Hank Janson, The Chicago Chronicles fändenivoldske politireporter. Men det går hårdt til, virkelig hårdt, før mysteriet bliver opklaret. Hank Janson er pseudonym for den engelske forfatter Stephen Daniel Frances, der gav hovedpersonen i sin populære serie af hårdtslående thrillere samme navn. Den første roman om Hank Jansons eventyr i England og USA’s kriminelle underverden udkom i 1946, og bøgernes storhedstid fortsatte op igennem 1950’erne, hvor de blev oversat til adskillige sprog og solgt i millioner af eksemplarer. Hank Janson er en hårdkogt reporter, der ikke er bleg for at dykke ned i storbyens dystre underverden, hvor nådesløse gangstere, kæphøje håndlangere og hurtige damer lever efter gadens love – og ofte lader livet for dem.

To mand frem for en enke - Arne Dahl 2014-09-10

Stemningen i Europa er blevet mere dystre. Mafiaen er stærkere end nogensinde, narkotikamarkedet er blevet mere avanceret, og metoderne er blevet mere voldelige – noget, som Paul Hjelm og hans kolleger i Opcop har måttet erfare på den hårde måde. Men nu er mafiaen truet af en uventet konkurrent. Nogen, der er stærkere og mere magtfuld. Nogen, der i lovens voksende gråzoner har held til at infiltrere Wall Street og samtidig bevæger sig i kriminalitetens allermest rå udkanter. I Stockholm holder Kerstin Holm og Sara Svenhagen skansen. Corine Bouhaddi og Marek Kowalewski rejser til Kina, Jorge Chavez og Angelos Sifakis udforsker ’Ndranghetas

områder i Kalabriens bjerge. I Haag sidder Paul Hjelm som navet i hjulet. Opcops medlemmer er parvis blevet sendt ud i verden. Vil de vende tilbage? Opcop-gruppen har nu arbejdet sammen i et godt stykke tid. Nogle af medlemmerne er borte, andre er blevet arrederede for livstid. TO MAND FREM FOR EN ENKE er den sidste, fritstående bog i Arne Dahls Opcop-serie. Det er nu, det gælder.

Historien om ugens rapport - Søren Anker Madsen 2013-12-20

Ugens rapport er et stykke dansk kulturhistorie om pornoens frigivelse, den seksuelle frigørelse og en journaliststand befolket af karismatiske personligheder, blålys og drukmåse. Samtidig er det en fascinerende erhvervshistorie om et blad, der i sin storhedstid solgte op mod 200.000 eksemplarer om ugen og reelt reddede hele Aller-koncernen. En succeshistorie, som dog aldrig er blevet en del af koncernens officielle profil – eller selvforståelse. I Søren Anker Madsens stærkt underholdende bog får du også svar på, hvordan forfatteren til Anders And endte med at skrive De Grå Sider, hvorfor chefredaktør Kurt Thyboe fløj Manden Uden Underkrop til København, hvor mange genstande der gik til at lave et enkelt nummer af ugens rapport - og hvad der blev af Trine Michelsens bortauktionerede dusk. "Det er svært i dag at forstå, hvor stort et kulturelt fænomen bladet var, og det er strålende, at Madsen med sin udgivelse igen minder os om det." - Jyllands-Posten (4 stjerner) "Det er også en historie om store medie-egoer, store bladkongers kamp om guldet og redaktionelle småkongers kaosledelse drevet frem af »skrivebenzin«." - Børsen (4 stjerner) "En sørgelig historie. Men det er Søren Anker Madsens bog ikke. Den er sexet og fuld af lir." - DR P1 "Velresearchet og velskrevet bog om et kulturfænomen, som har præget den danske ungdom mere, end vi vil være ved." - Weekendavisen

Flyveren - Kurt Grøndahl Mortensen 2008-12

Mikael Lassen, som har orlov fra Flyvevåbnet, far uventet tilbudt en stilling som leder af en flyvende enhed i NATO. På grund af enhedens særlige karakter bliver han snart viklet ind i et spionnet, sat i værk af Warshawapagten. Scenen er sat for en spændende handling, der snart viser sig at fa internationale konsekvens